

Elin Johansson vågade ta steget – hon gav ut bok på eget förlag

SKARA: Friskt vågat, hälften vunnet, resonerade 20-åriga Elin Johansson när hon satt punkt för sin första roman. Elin ville inte valsa runt mellan olika bokförlag utan startade helt sonika ett eget, Serióst förlag. Nu finns romanen utgiven och fler är på gång.

– Jag har försökt sluta skriva, men det går inte. Jag är fast för alltid, medger Elin, som tog studenten vid Skara Katedralskola för två år sedan

Elin Johansson upptäckte ordens magi redan som liten tös i Skara.

– Mamma släpade hem kassar med böcker från biblioteket och jag plöjde igenom bok efter bok. Senare, under somrarna hos mormor på Öland, lärde jag mig att uppskatta bokbussens service.

Elin började omsätta sin fascination för det skrivna ordet i egna historier när hon var i 14-årsåldern. Med livlig fantasi och rikt ordförråd har det flitiga skrivandet resulterat flera manus. Med detta som bakgrund var Katedralskolans mediaprogram det naturliga valet.

– Jag trivdes verkligen med min gymnasietid och att ta studenten i Skara slår det mesta. Sådana traditioner finns ingenannastans, säger Elin som flyttat till Kalmar för att komma närmare sitt älskade Öland.

Fördomar om äldrevard

Elins först utgivna bok har titeln Hur man än vänder är rumpen bak. Handlingen utgår från drygt 20-åriga Linn och hennes motvilliga acceptering av jobb på ett äldreboende. Hon som just kommit hem efter några spännande år i Australien. Där har hon bland annat haft det glassiga jobbet som barten-der.

– Jag och Linn är definitivt inte samma person även om jag använt de erfarenheter jag fick när jag vikarierade inom äldre- vården på Öland under ett halv- år.

Elin berättar om de fördomar hon mötte från kompisar och andra i sin omgivning.



Initiativrik. Elin Johansson, 20 år, född och uppvuxen i Skara och student vid Katedralskolan 2006. Elin har just gett ut sin första bok och detta på eget förlag.

Bild: ELISABET STÅLARM

– De undrade hur jag skulle stå ut med att torka bajs hela dagarna. Men för det första så bajsar inte gamla människor hela tiden, för det andra har jag alltid trivts med äldre personer.

En bok som handlar om unga människors möte med äldre- vårdens villkor hör inte till vanligheten men Elin valde inte miljön för att skapa debatt om de villkoren utan för att hon anser att värdeyrket är viktigt och allt för lite skildrat i litteratu- ren.

Envis och otålig

Om Elin Johansson hade insett vilken ansträngning det innebär att först skriva en bok och sedan starta ett eget förlag hade hon kanske tänkt ytterli- gare ett varv. Men nej, det hade hon nog inte. Elin är en envis och något otålig människa.

– Jag insåg att det skulle ta flera år innan något förlag skulle upptäcka mig och började skissa på ett eget förlag. Företagsnamnet, Serióst förlag, kom helt spontant. Jag ville att namnet skulle vara förtroende- ingivande och då är begreppet seriöst det naturliga.

Elin har gjort det mesta själv. Först och främst fullföljt sitt manus, som resulterat i en pocketbok omfattande 350 sidor. Omslaget i ceriserosa och lila har hon fått hjälp med av sin forna klasskompis Caroline Sully. Hemsidan har Elin snickrat ihop på egen hand.

– Jag har verkligen fått användning av det jag lärde mig under åren på Katedralskolans mediaprogram.

En person som gett ut en bok brukar klassas som

författare. Ska du skriva det på ditt viskort nu?

– Kalla mig inte författare. Där är jag inte ännu, säger Elin bestämt. Hon anser att skrivandet är ett värv som kräver träning och åter träning. Något som Elin fixar genom olika skrivarkurser på högskoleni- vä.

För Elin Johansson är skrivandet en stor del av livet. Det senaste året har hon fixat sin försörjning genom säljarjobb. Just nu i klädbutik på Öland. All ledig tid tillbringas vid datorn. Nya böcker är på gång.

– Men först ska jag ge den här boken tid att nå ut, säger Elin som är på gång med såväl ungdomsbok som kriminalroman.

ELISABET STÅLARM

0511:77 01 00



Skara som startplats. Elin Johansson bor numera i Kalmar men gör täta återbesök i Skara.